convient de se référer à la classification internationale des produits et des services aux fins 

de l
’
enregistrement des marques. 

2)  5 reproductions en couleurs,  si  celles-ci  sont  revendiquées ;  il y a lieu dans ce cas, de 

compléter la rubrique 3 de la demande. 

3) Un chèque libellé à l’ordre de l'INAPI d
’
un montant de Quatorze mille (14.000) dinars 

algériens, pour le dépôt d'une marque dans une seule classe de produits ou de services; si 

le dépôt concerne plusieurs classes, la taxe par classe de Deux mille (2.000 DA) dinars sera 

multipliée par le nombre de classes indiquées ; 

Toutefois, il convient de requérir, avant le dépôt de la marque, une recherche d'antériorité